

Evelina Kristanova

Seminarium naukowe dedykowane Profesor Hannie Tadeusiewicz : sprawozdanie

Acta Universitatis Lodzianis. Folia Librorum 16, 361-362

2010

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Evelina Kristanova

**SEMINARIUM NAUKOWE
DEDYKOWANE PROFESOR HANNIE TADEUSIEWICZ**

W siedzibie Łódzkiego Towarzystwa Naukowego (ŁTN) przy ul. M. Skłodowskiej-Curie 11 dnia 19 października 2010 r. odbyło się uroczyste seminarium naukowe poświęcone Profesor Hannie Tadeusiewicz. Okazją do spotkania stało się siedemdziesięciolecie urodzin wieloletniej członkini i sekretarza ŁTN. Obecnych było około 60 gości. Wśród nich znaleźli się naukowcy, pracownicy łódzkiej Katedry Bibliotekoznawstwa, doktoranci i przyjaciele.

W części oficjalnej zaproszonych przywitała Pani Sekretarz Generalny ŁTN, prof. dr hab. Wanda Krajewska, następnie przemówienie wygłosił Przewodniczący Wydziału I ŁTN, prof. dr hab. Sławomir Gala. Jako pierwsza sylwetkę naukową H. Tadeusiewicz przedstawiła dr hab. Maria Wichowa. Prelegentka w ciekawy sposób prześledziła drogę naukową Jubilatki, zwracając uwagę na Jej przyjaźń z promotorem pracy magisterskiej i doktorskiej Profesor Anielą Kowalską i redaktor naczelną *Słownika pracowników książki polskiej* dr Ireną Treichel. Wspólne zainteresowania naukowe oraz praca przyczyniły się do bliższych relacji na spotkaniach towarzyskich i wspólnych urlopach. Młodszy pracownik Katedry Bibliotekoznawstwa dr Agata Walczak-Niewiadomska w bardzo osobisty sposób wspominała współpracę z Panią promotorem swej rozprawy doktorskiej w Pracowni Słownika Pracowników Książki Polskiej, natomiast dr Magdalena Rzadkowolska zapoznała z pokaźnym wkładem H. Tadeusiewicz w kontynuację *Słownika* i wydanie *Suplementu III* do tej publikacji. Zasługi Pani Profesor jako wieloletniego kierownika Katedry Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej pomimo kryzysów kadrowych ukazała dr hab. Jadwiga Konieczna. Tę część spotkania zakończyło wystąpienie Jubilatki, która nie kryła wzruszenia mówiąc o współpracy z wieloma osobami. Z podziękowaniami, życzeniami i kwiatami podeszli do Pani Profesor przyjaciele, pracownicy Katedry, specjalnie przybyli na tę okazję członkowie Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk profesorowie Krzysztof Walczak i Ewa Andrysiak; H. Tadeusiewicz jest członkiem honorowym KTPN. Spotkanie uświetniło wystąpienie absolwentki

Akademii Muzycznej w Łodzi Pani Anny Czajkowskiej, która zagrała utwory Fryderyka Chopina.

W drugiej części seminarium Jubilatka zaprosiła gości na poczęstunek. Łódzkie Towarzystwo Naukowe opublikowało 101 zeszyt serii *Sylwetki łódzkich uczonych* poświęcony Profesor Hannie Tadeusiewicz. Autorka – prof. dr hab. Maria Wichowa przedstawiła w nim drogę naukową. Wydawnictwo uzupełnia bibliografia Jej prac z lat 1966-2010 oraz materiał fotograficzny. Zainteresowani mogli nabyć na miejscu nowo wydany zeszyt.